چونکہ مدنی صاحب نے وہ قطعہ خود بھی نقل کیا ہے، لہذا ہم یہ فرض کر سکتے ہیں کہ ان کی عبارت میں ”۱۷۰۹ء“ مکتوبات کی غلطی ہے، اور ان کی مراد ۱۷۰۷ء ہی سے ہے۔ سنہ ۱۷۰۷/۱۷۰۸ کو دلی کا سال وفات قرار دینا اس لیے بھی ٹھیک معلوم ہوتا ہے کہ دیوان دلی کا قدیم ترین نسخہ جو اس وقت تک معلوم ہو سکا ہے، خدا بخش لاہوری میں ہے۔ اس پر تاریخ ۲۶ ربیع الاول، ۱۱۲۰ ہجری [مطابق ۱۵ جولائی، ۱۷۰۸ء] پڑی ہوئی ہے۔ اس مخطوطے میں وہ سارا کلام موجود ہے جو دلی کے نام سے منسوب ہے۔ یعنی دلی کا کوئی معلوم کلام اس مخطوطے کے باہر نہیں ہے۔ اس طرح یہ نتیجہ نکالنا غلط نہ ہو گا کہ دلی کی زندگی اس مخطوطے کے مکمل ہونے کے بعد بہت تھوڑی رہی ہو گی۔